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ovenlys og af utætte fodrender på museets midterfløj, 2 endefløje> mod øst og vest 
og sidefløjene mellem midterfløj og endefløje. Heraf er arbejdet på midterfløjen 
udført for den ovennævnte bekostning af 140144 kr. Under arbejdets udførelse 
har det vist sig nødvendigt at udføre forskellige ikke forudsete arbejder, derunder 
kobberdækning af to mod midterfløjen liggende lavere zinkdækkede tagpartier og 
istandsættelse af større ovenlysareal end oprindelig forudsat. Hertil kommer en 
stærkt påkrævet forbedring af lysforholdene i to af museets lokaler. løvrigt skyl- 
des merudgiften prisstigningerne, der med særlig vægt, gør sig gældende for de 
ved de heromhandlede, arbejder nødvendige materialer. 

Undervisningsministeriet har om sagen brevvekslet med statens bygnings- 
direktorat, der har godkendt overslaget. Ifølge oplysning fra bygningsinspektøren 
er det hensigten i finansåret 1952홢53 at gennemføre den del af arbejdet, der 
omfatter museets østre endefløj samt et lavt tag i gården, hvortil en bevilling på. -': 
160 000 kr. vil være fornøden. 

Under henvisning til ovenstående skal man med bemærkning, at under- 
visningsministeriet meget må anbefale genoptagelsen af de nævnte påkrævede 
istandsættelsesarbejder, og at finansministeriet har tiltrådt forslaget, herved an- 
mode det ærede udvalg: om ved 3. behandling i folketinget af forslaget til -'finans- 
loven for finansåret 1952-53 at ville fremsætte følgende ændringsforslag som 
stillet af undervisningsministeriet: 

Til § 21 XIV. D. Statens museum for kunst. 10. Hovedistandsættelser. 
Kontoén forhøjes med . . . . . . . . .  160 000 kr. 

FLEMMING HVIDBERG. 

P. Krogh-Madsen, 
fm. 

Til folketingets finansudvalg. 
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Undervisningsministeriet. København, den 12. februar 1952. Journ. nr. 4571/49. 

Fra  bestyrelsen for Vesthimmerlands museum, Aars, har undervisnings- 
ministeriet modtaget ansøgning om, at der må blive ydet museet statsunder- 
støttelse. 

Ministeriet har om sagen brevvekslet med provinsmuseumsnævnet og direk- 
tøren for nationalmuseet, der begge varmt har anbefalet, at bestyrelsens andra- 
gende imødekommes. ,i 

Museet har haft statsanerkendelse siden 1945, er en selvejende institution 
med egen i 1935 opført bygning og modtager tilskud fra lokal side. Det er a f  
direktøren f or, nationalmuseet anført, at museet indeholder vigtige oldsagssam- 

I홢 - linger fra Vesthimmerland, der behandles på en museumsmæssigt fuldkommen for- 
svarlig måde, idet sagerne er konserveret, indført i protokol og opstillet .;på til- 
fredsstillende måde i museets bygning, og direktøren betegner museet som en. a f  - 
de bedst passede og ordnede samlinger af forhistoriske oldsager i provinsen. 

Nærværende, ministerium kan under henvisning til ovenstående anbefale,. 
at der tillægges museet en fast årlig understøttelse, der i lighed med statstilskud- 
det til de øvrige statsunderstøttede kulturhistoriske provinsmuseer, der ikke er 
centralmuseer, bør fastsættes til l. 300 kr. i 

Man skal derfor med finansministeriets tilslutning herved anmode det ' ' 
ærede finansudvalg om ved 3. behandling i folketinget af forslaget til finanslov 


